
 

  
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 13 лютого 2025 року Миколаїв № 2

 
 
Про затвердження Комплексної програми  
соціальної  підтримки ветеранів  війни та 
членів  їх сімей у Миколаївській області 
на 2025-2027 роки   

 Двадцять  сьома позачергова 
сесія восьмого скликання 

  
 
Відповідно до частини другої статті 143 Конституції України, пункту 16 

частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»  обласна рада 
 
 
 ВИРІШИЛА: 

 
 
1. Затвердити Комплексну програму соціальної підтримки ветеранів 

війни та членів  їх сімей у Миколаївській області на 2025-2027 роки  (далі – 
Програма), що додається. 

 
2. Утворити при Миколаївській обласній раді Раду ветеранів війни з 

числа депутатів обласної ради, представників Миколаївської обласної 
військової адміністрації та представників громадських ветеранських 
організацій. 

 
3. Затвердити розпорядженням голови Миколаївської обласної ради       

Положення та склад Ради ветеранів війни. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності. 
   
 
Голова обласної ради                                                      Антон ТАБУНЩИК 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
13 лютого 2025 року №2 
 
 

 
КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

 соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей 
у Миколаївській області  на 2025-2027 роки 

 
Розділ 1. ВСТУП 

 
 Комплексну програму соціальної підтримки ветеранів та членів їх сімей у 
Миколаївській області на 2025-2027 роки розроблено відповідно до Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Закону 
України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей». 

Програма відповідає стратегічним, оперативним цілям Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695,  завданням Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2027 року включно, завданням Стратегії 
ветеранської політики на період до 2030 року  та Стратегії формування системи 
повернення з військової служби до цивільного життя на період до 2033 року.  

Програма має забезпечити реалізацію положень законів України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», актів Президента 
України та Кабінету Міністрів України. 

Програмою визначено основні напрями  реалізації державної ветеранської  
політики та заходи підтримки ветеранів та членів їх сімей  у сферах соціального 
захисту, освіти, охорони здоров’я, занятості та працевлаштування, соціально-
психологічної допомоги, патріотичного виховання та увічнення пам’яті 
полеглих ветеранів війни.  
 

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 
 

Розділ 2. ПРОБЛЕМИ, НА РОЗ’ВЯЗАННЯ ЯКИХ 
 СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

 
Програмою передбачено комплексні заходи, спрямовані на створення 

комфортних умов соціальної інтеграції та адаптації до цивільного життя, 
надання всебічної підтримки  під час переходу від військової служби до 
цивільного життя, а саме:  

 
утворення та ефективне функціонування ветеранських просторів, центрів 

життєстійкості, центрів психічного здоровʼя, закладів охорони здоровʼя, 



 

 

2

забезпечення надання ними якісних послуг, доступних сервісів і належної 
підтримки ветеранам війни, членам їх  сімей, членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України; 

 
сприяння функціонуванню на базі ветеранських просторів груп 

самодопомоги (груп «рівний — рівному») ветеранів війни, членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України, у тому числі для попередження / подолання 
негативних наслідків війни; 

 
моніторинг регіональних ринків праці і сприяння зайнятості, реалізації 

можливостей ветеранів війни, зокрема їх творчого потенціалу та активної 
залученості до життя територіальної громади; 

 
підвищення комунікації і взаємодії у громаді з ветеранами війни, членами їх 

сімей, членами сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членами сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, створення безбарʼєрного 
простору, поліпшення  їх життєвого добробуту; 

 
виявлення поваги до подвигів та звитяг ветеранів війни, вшанування пам’яті 

загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України;  

 
проведення регулярних опитувань та консультацій з ветеранами війни, 

членами їх сімей та сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 
з метою виявлення їх потреб, своєчасного реагування на виклики та 
вдосконалення заходів підтримки.  

 
Розділ 3. МЕТА ПРОГРАМИ  

 
Метою Програми є забезпечення реалізації комплексних заходів 

соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України, забезпечення дієвої суспільної та економічної реінтеграції 
військовослужбовців, у тому числі осіб з інвалідністю з їх числа, під час  
переходу від військової служби до цивільного життя, а також підтримки членів 
їх сімей. 

 
Розділ  4. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ ТА ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ 

ПРОБЛЕМИ 
 

Зміцнення обороноздатності держави, правопорядку та успіх повоєнної 
відбудови країни неможливі без зміни ставлення держави та суспільства до її 
громадян, які несуть військову службу і виконують військовий обов’язок. 



 

 

3

Військова служба передбачає володіння специфічними спеціальностями, 
цілковите підпорядкування військовим статутам службової діяльності, фізичне і 
психологічне навантаження, а також і супутні ризики для життя 
військовослужбовців. 

Військова служба в умовах бойових дій має значний вплив на подальше 
життя і добробут військовослужбовців. Починаючи з 2022 року,  українські 
воїни, які зазнають поранень, досягають граничного віку або мають сімейні 
підстави, завершують службу під час війни. Як і останні 10 років шлях 
українського ветерана війни – це шлях воїна, а повернення зі служби є 
продовженням випробування війною, а не миттєвим полегшенням від неї. 
 Виклики, з якими стикаються ветерани війни у цивільному житті, є 
закономірними для їхнього досвіду. Ці виклики перетворюються на проблеми 
тоді, коли середовище та спільнота є недоступними або навіть ворожими до 
ветеранів війни, не розуміють їхнього досвіду та не надають їм належної 
підтримки. 

Переважна більшість військовослужбовців під час військової служби 
втрачає цивільну професію, кваліфікацію, компетентність, що затребувані на 
ринку праці, а також взаємовідносини із цивільним середовищем. У зв’язку з 
цим, а також зі змінами соціального та правового статусу, умов діяльності і 
зовнішнього середовища вони мають труднощі із суспільною реінтеграцією. 

В умовах широкомасштабної збройної агресії Російської Федерації проти 
України питання підтримки військовослужбовців та ветеранів війни набуває 
особливої значущості. Наша країна стикається з викликами безпеки та 
національної єдності, і саме на військовослужбовцях та ветеранах війни лежить 
велика відповідальність за збереження та захист нашої незалежності. У цьому 
контексті сприяння військовослужбовцям, які повертаються додому після 
військової служби, має бути свідомою і системною державною політикою. 

Виклики повномасштабного вторгнення продемонстрували необхідність 
комплексного підходу до реалізації заходів адаптації ветеранів війни до мирного 
життя, належного фінансового забезпечення передбачених законом пільг та 
соціальних гарантій зазначеній категорії громадян. 

У процесі інтеграції до цивільного життя ветеранам війни та членам їх 
сімей необхідні такі види допомоги, як-от: 

 
соціальна і психологічна підтримка; 
медична, фізична, соціальна реабілітація; 
допомога у подоланні негативних наслідків психологічних травм, стресів, 

посттравматичного синдрому, поранень, інвалідності, конфліктів у сім’ї, які 
часто мають наслідком асоціальну поведінку; 

матеріальна підтримка  у формі пільг, субсидій та грошових виплат;  
соціальний супровід ветерана війни у процесі соціальної реінтеграції; 
сприяння у професійній адаптації, перепідготовці, розвитку власного 

бізнесу;  
доступний ринок праці; 
залучення ветеранів до активного суспільного та культурного життя; 



 

 

4

підтримка ветеранських громадських ініціатив; 
збереження потенціалу ветеранів війни як основи у системі патріотичного 

виховання майбутніх поколінь. 
  
 
 

Розділ 5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 
ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

 
Основними завданнями Програми є: 
сприяння повній і продуктивній адаптації ветеранів війни  до цивільного 

життя, підвищення рівня їх життя; 
надання психологічної допомоги;  
забезпечення необхідних реабілітаційних заходів для відновлення якості 

життя ветерана; 
надання всебічної підтримки в галузі соціального захисту, освіти, охорони 

здоров’я, культури тощо. 
повернення демобілізованих військовослужбовців  до  активного життя та  

трудової діяльності; 
упровадження додаткових гарантій у працевлаштуванні ветеранів війни, 

які в силу отриманих поранень, контузій, пошкоджень здоров’я недостатньо  
конкурентоспроможні на ринку праці; 

посилення мотивації ветеранів та членів їх сімей до підприємницької 
ініціативи та самостійної зайнятості;  

залучення ветеранів та членів їх сімей до патріотичного виховання. 
 
Заходи Програми спрямовані на: 
забезпечення соціальної підтримки, надання соціальних послуг ветеранам 

війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих ветеранів війни; 
забезпечення соціально-психологічної допомоги та реабілітації; 
сприяння у професійній перепідготовці та розвитку власної справи;  
забезпечення підтримки у галузі охорони здоров’я, медичної реабілітації, 

забезпечення технічними засобами реабілітації;  
забезпечення підтримки у галузі освіти і культури, залучення ветеранів до 

інформаційних заходів патріотичного виховання, громадських та культурних 
ініціатив. 

 
Завдання і заходи, спрямовані на реалізацію Програми, наведено         

у додатку 2. 
 

Розділ 6. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 
 

Реалізація Програми  здійснюватиметься за рахунок коштів державного та 
місцевих бюджетів у межах наявного фінансового ресурсу, Фонду 
загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок 



 

 

5

безробіття, Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та інших джерел 
фінансування, не заборонених чинним законодавством. Розрахунок обсягів та 
джерела фінансування Програми наведено у додатку 3. 

 
 

Розділ 7. КООРДИНАЦІЯ  ТА  КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ 

 
 Організаційне і методичне супроводження та контроль за реалізацією 
заходів Програми здійснюватиметься відділом з питань ветеранської політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації.  

Виконавці заходів Програми щокварталу до 5 числа місяця, наступного за 
звітним періодом, інформують відділ з питань ветеранської політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації про хід виконання заходів 
Програми. 

 
 
 

_________________________________ 
 



Додаток 1 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 
 

 
П А С П О Р Т 

Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей  
у Миколаївській області  на 2025-2027 роки 

 
 

1. Програму схвалено розпорядженням начальника Миколаївської 
обласної військової адміністрації від ____________ № ____. 

 
2. Програма відповідає завданням стратегічної цілі 2 «Висока якість 

життя», оперативної цілі 2.2 «Збільшення тривалості життя людини» Стратегії 
розвитку Миколаївської області на період  до 2027 року включно. 

    
3. Ініціатор: департамент соціального захисту населення Миколаївської 

обласної військової адміністрації.  
 
4. Відповідальні виконавці: департамент соціального захисту населення  

обласної військової адміністрації; відділ з питань ветеранської політики 
обласної військової адміністрації; департамент економічного розвитку та 
регіональної політики обласної військової адміністрації; департамент освіти і 
науки обласної військової адміністрації; управління охорони здоров’я 
обласної військової адміністрації; управління культури, національностей та 
релігій обласної військової адміністрації; управління інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю обласної військової адміністрації; управління 
молоді та спорту обласної військової адміністрації; Миколаївська обласна 
рада; районні військові адміністрації; військові адміністрації населених 
пунктів; виконавчі органи сільських, селищних, міських рад  (за 
узгодженням);  Миколаївський  обласний  центр  зайнятості (за узгодженням); 
Головне управління Пенсійного фонду України в Миколаївській області (за 
узгодженням); Миколаївське обласне відділення Фонду соціального захисту 
осіб з інвалідністю (за узгодженням). 

 
5. Строк виконання: 2025-2027 роки. 
 
6. Обсяги та джерела фінансування. 
 
Реалізація Програми  здійснюватиметься за рахунок коштів державного, 

обласного та інших місцевих бюджетів у межах наявного фінансового 
ресурсу, коштів Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, Фонду 





Додаток 2 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ, 
спрямовані на реалізацію Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей 

у  Миколаївській області  на 2025-2027 роки 
 

Наймену-
вання 

завдання  

Найменування 
заходів 

Наймену-
вання 

результа-
тивного 

показника, 
одиниці 
виміру  

Прогнозне значення 
результативного показника  

Відповідальні  
виконавці 

Джерела 
фінансу- 

вання 
 
 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками 
(тис. грн) 

Очікуваний 
результат 

Усьо-
го 

У тому числі за 
роками Усього 

У тому числі за роками  

2025 2026 2027 2025 2026 2027  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. 

Соціаль
на 

підтрим
ка  

ветерані
в війни, 
членів їх 

сімей, 
членів 
сімей 

загиблих 
ветерані
в війни 

 

1.1.Забезпечення 
виплати одноразової 
допомоги дружині 
(чоловіку) і дітям 
(віком до 18 років) 
померлих ветеранів 
війни, які мають 
особливі заслуги 
перед 
Батьківщиною 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
виплату  

6 2 2 2 Департамент 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

військової 
адміністрації, 

районні 
військові 

адміністрації 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Соціальна 
підтримка сімей 

померлих, 
загиблих 

ветеранів війни 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

1.2. Встановлення 
статусу особи з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 

статус 

1350 450 450 450 Районні 
військові 

адміністрації 
Держав-

ний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Соціальна 
підтримка 

ветеранів війни,  
які отримали 
інвалідність 

унаслідок війни 
Обласний 
бюджет 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Інші 

місцеві 
бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

1.3. Встановлення 
статусу члена сім’ї 
загиблого 
(померлого) 
ветерана війни, 
члена сім’ї 
загиблого 
(померлого) 
Захисника чи 
Захисниці України 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 

статус  

- - - - Районні 
військові 

адміністрації 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Соціальна 
підтримка членів 
сімей загиблих 
ветеранів війни 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

1.4. Виплата 
учасникам бойових 
дій, особам з 
інвалідністю 
внаслідок війни  
щорічної разової 
грошової допомоги 
до Дня 
Незалежності 
України  

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
виплату  

- - - - Головне 
управління 
Пенсійного 

фонду 
України в 
Миколаїв-

ській області 
(за 

узгодженням) 
 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Соціальна 
підтримка 

ветеранів війни 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 
 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.5. Надання разової 
грошової допомоги 
на оздоровлення 
дітей 
військовослужбов -
ців Збройних Сил 
України, інших 
військових 
формувань, 
утворених 
відповідно до 
закону, які 
перебувають або 
перебували у полоні 
у зв’язку з 
протидією збройній 
агресії Російської 
Федерації проти 
України 

Чисель-
ність дітей, 

які 
отримали 
допомогу 

- - - - Департамент 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

військової 
адміністрації,   

військові 
адміністрації 

населених 
пунктів,  

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за 

узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Соціальна 
підтримка дітей 
військовополо-

нених Обласний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу- 

У межах  
наявно-го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

1.6. Забезпечення 
надання базових 
соціальних послуг 
ветеранам війни та 
членам їх родин  

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
послуги 

- - - - Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 

пунктів 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Забезпечення 
ветеранів війни 

та членів їх 
сімей 

натуральною 
допомогою та 

послугами 
соціального 

супроводу тощо 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 
 
 
 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.7.Надання 
щомісячної  
грошової допомоги 
ветеранам війни з 
інвалідністю в 
розмірі 
прожиткового 
мінімуму, 
встановленого  для 
працездатних осіб, 
до оформлення 
соціальних гарантій  

Чисель-
ність осіб, 

які отриму-
ють 

допомогу  

- - - - Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів. 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Додаткова 
соціальна 
підтримка 

визначених 
категорій осіб  

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

1.8.Надання 
одноразової 
матеріальної 
допомоги  на 
встановлення 
пам’ятників на 
могилах загиблих 
(померлих) 
Захисників та 
Захисниць України 

Чисель-
ність осіб, 

що 
отримали 
допомогу 

- - - - Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів. 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Додаткова 
соціальна 

підтримка сімей 
загиблих Обласний 

бюджет 
- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

1.9. Надання 
одноразової 
матеріальної 
допомоги  родинам 
безвісти зниклих 
Захисників та 
Захисниць України   

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
допомогу 

- - - - Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Додаткова 
соціальна 
підтримка 

визначених 
категорій осіб 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
пунктів  Інші 

джерела 
фінансу-

вання 
 

- - - - 

 1.10.Забезпечення 
діяльності фахівців 
із супроводу 
ветеранів та 
демобілізованих 
осіб  у 
територіальних 
громадах  

Чисель-
ність 

фахівців із 
супроводу 

ветеранів та 
демобілізо- 
ваних осіб  
у терито- 
ріальних 
громадах 

75 52 60 75 Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністрації, 
департамент 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

військової 
адміністрації, 

управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

військові 
адміністрації 

населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Запровадження 
діяльності 
фахівців із 
супроводу 

ветеранів та 
демобілізованих 

осіб у 
територіальних 

громадах 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

 1.11. Проведення 
моніторингу та 
оцінки потреб 

Чисель-
ність осіб, 
охоплених 

- - - - Відділ з 
питань 

ветеранської 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-

Визначено 
потреби 

відповідної 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ветеранів війни та 
демобілізованих 
військовослужбов-
ців у процесі 
переходу від 
військового до 
цивільного життя у 
психологічній 
допомозі, 
медичному 
забезпеченні, 
професійній та 
соціальній 
адаптації, розвитку 
спорту, наданні 
соціальних та 
освітніх послуг  

моніто-
ригом  

політики 
обласної 

військової 
адміністрації, 

управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

управління 
молоді і 
спорту 

обласної 
військової 

адміністрації, 
департамент 

освіти і науки 
обласної 

військової 
адміністрації, 
департамент 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

військової 
адміністрації, 

Миколаїв- 
ський 

обласний 
центр 

зайнятості,  
районні 

військові 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 

вого 
ресурсу

вого 
ресурсу

вого 
ресурсу

вого 
ресурсу

категорії осіб  у 
психологічній 

допомозі, 
медичному 

забезпеченні, 
професійній та 

соціальній 
адаптації, 

розвитку спорту, 
наданні 

соціальних та 
освітніх послуг 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

2. Соціа- 
льно-

психоло
гі-чна 

реабіліта
-ція та 

допомог
а 

2.1.Забезпечення 
соціально-
психологічної 
підтримки ветеранів 
війни та членів їх 
сімей, сімей  
безвісти зниклих та 
загиблих Захисників 
та Захисниць 
України 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
соціально-
психоло-

гічну 
підтримку   

- - - - Миколаїв-
ський 

обласний 
центр 

соціальних 
служб, 

військові 
адміністрації 

населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 

громадські 
організації 

(за 
узгодженням)

Держав-
ний 

бюджет 
- - - - 

Надання 
соціальних 

послуг, 
спрямованих на 
зниження рівня 
тривожності, 
стабілізації 

психоемоційного 
стану, підтримки 

під час 
переживання 
травмуючих 

подій 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявно го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо- 

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо- 

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

2.2.Проведення 
навчання для 
фахівців із 
соціальної роботи, 
працівників 
надавачів 
соціальних послуг 

Чисель-
ність осіб, 

які 
пройшли 
навчання 

- - - - Миколаїв--
ський 

обласний 
центр 

соціальних 
служб, 

військові 
адміністрації 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підвищення 
кваліфікації 
фахівців із 
соціальної 

роботи, 
працівників 
надавачів 

соціальних послуг 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

ресурсу ресурсу ресурсу ресурсу з метою 
вдосконалення їх 

професійних 
знань, вмінь та 

навичок з питань 
визначення 

потреб ветеранів/    
ветеранок та 

членів їх сімей 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявно-го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

2.3.Розширення 
мережі 
ветеранських 
просторів з метою 
надання соціальної, 
психологічної, 
консультативної 
допомоги ветеранам 
та членам їх сімей 

Кількість 
відкритих 
ветеран-

ських 
просторів  

12 2 4 6 Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів, 

громадські 
організації 

(за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Забезпечення 
надання 

соціальних, 
психологічних, 

юридичних, 
профорієнтацій-

них  послуг, 
послуг з фізичної 

реабілітації та 
соціального 

супроводу тощо 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

2.4.Організація груп 
самодопомоги 
ветеранів, осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни, 
членів сімей 
загиблих, членів 
сімей 
військовополо- 
нених «Рівний -

Кількість 
організо-

ваних груп 
самодопо- 

моги  

12 2 4 6 Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Розвиток мережі 
психологічної 

підтримки 
Обласний 
бюджет 

- - -- - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
рівному» пунктів, 

громадські 
організації 

(за 
узгодженням) 

ресурсу
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 2.5. Забезпечення 
безбар’єрного 
публічного 
простору в громадах 
для осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

Кількість 
безбар’єр-

них  
закладів   

- - - - Виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 

пунктів  

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Створення 
фізичної, 

інформаційної, 
громадської, 

освітньої  
безбар’єрності 

для осіб з 
інвалідністю 

внаслідок війни 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу - 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу - 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-
       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

3. 
Підтрим

ка у 

3.1. Забезпечення 
організації та 
проведення для 

Кількість 
проведених 

заходів 

30 10 10 10 Миколаїв- 
ський 

обласний

Держав-
ний 

бюджет 
Не потребує залучення коштів 

Збільшення 
кількості семінарів 

і тренінгів для 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
сфері 

професій
-ної  

адаптаці
ї та 

зайнятос
ті 

ветеранів війни 
спеціальних 
семінарів і 
тренінгів, що 
мотивують до 
вибору цивільної 
професії 
 

центр 
зайнятості (за 

узгоджен-
ням), 

підприєм-
ства, 

установи та 
організації 

(за 
узгодженням)

Обласний 
бюджет 

демобілізованих 
військово-

службовців з 
метою вибору 

цивільної професії 

Інші 
місцеві 

бюджети 
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 

3.2. Забезпечення 
працевлаштування 
ветеранів війни на 
вакантні 
новостворені робочі 
місця, у тому числі з 
виплатою  в 
установленому 
порядку 
компенсації єдиного 
внеску 
роботодавцям  
 
 

Чисель-
ність 

працевла-
штованих 
ветеранів 

- - - - Миколаїв-
ський 

обласний 
центр 

зайнятості (за 
узгоджен-

ням), 
підприєм-

ства, 
установи та 
організації 

(за 
узгодженням) 

 

Держав-
ний 

бюджет 
 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува- 
ння  на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

державного 
соціального 

страху-
вання   на 
випадок 

безробіття 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання   на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху- 

вання  на 
випадок 

безробіття

Створення нових 
робочих місць 

для 
демобілізованих 
військовослуж- 

бовців 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

3.3.Надання 
роботодавцям 
компенсації у 
розмірі 50% 
фактичних витрат 
на оплату праці при 

Кількість 
наданих 

компенса-
цій 

21 7 7 7 Миколаїв- 
ський 

обласний 
центр 

зайнятості (за 
узгоджен-

Держав-
ний 

бюджет 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

державного 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

Створення нових 
робочих місць 

для 
демобілізованих 
військовослуж-

бовців 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
працевлаштуванні 
учасників бойових 
дій, які перебувають 
у статусі 
зареєстрованого 
безробітного понад   
1 місяць 

ням), 
підприєм-

ства, 
установи та 
організації 

(за 
узгодженням) 

ного 
соціаль-

ного 
страхуван

ня   на 
випадок 

безробіття

соціального 
страху-

вання   на 
випадок 

безробіття 

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання   на 
випадок 

безробіття

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання  на 
випадок 

безробіття

 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
- - 

 
- 

 
- 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

3.4.Видача ваучерів 
на перепідготовку, 
спеціалізацію, 
підвищення 
кваліфікації 
ветеранів війни 

Кількість 
виданих 
ваучерів 

45 10 15 20 Миколаїв-
ський 

обласний 
центр 

зайнятості (за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання   на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

державного 
соціального 

страху-
вання   на 
випадок 

безробіття 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

державног
о 

соціальног
о страху-
вання   на 
випадок 

безробіття 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

державног
о 

соціальног
о 

страхуван
ня  на 

випадок 
безробіття

Сприяння працев-
лаштуванню 

ветеранів війни, 
підвищення 

конкурентоспро-
можності 

ветеранів війни 
на ринку праці 

 

Обласний 
бюджет 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Інші 
місцеві 

бюджети 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 3.5.Сприяння 

зайнятості ветеранів 
війни, у тому числі 
шляхом залучення 
до участі у 
громадських, 
тимчасових та 
суспільно-корисних 
роботах 
 

Чисель-
ність осіб, 
залучених 
до  участі у 
громад-
ських, 
тимчасо-
вих та 
суспільно-
корисних 
роботах 

 

120 40 40 40 Миколаїв- 
ський 

обласний 
центр 

зайнятості (за 
узгоджен-

ням), 
підприєм-

ства, 
установи та 
організації 

(за узгоджен-
ням), 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 

пунктів 

Держав-
ний 

бюджет 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання   на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

держав--
ного соціаль-
ного страху-
вання   на 
випадок 

безробіття 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

держав--
ного 

соціаль-
ного 

страху-
вання   на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхуван

ня  на 
випадок 

безробіття

Розширення 
можливостей 

для 
працевлашту-

вання ветеранів 
війни 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

3.6.Сприяння у 
започаткуванні 
власної справи або 
розвитку 
підприємництва 
через залучення до 
грантових програм 
у рамках проєкту «є 
Робота» 
 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
грант на 
власну 
справу 

12 4 4 4 Миколаїв-
ський 

обласний 
центр 

зайнятості (за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхуван

ня   на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 

державного 
соціального 

страху-
вання   на 
випадок 

безробіття 

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання   на 
випадок 

безробіття

Кошти 
Фонду 

загально-
обов’яз- 
кового 
держав-

ного 
соціальн-

ого 
страхуван

ня  на 
випадок 

безробіття

Сприяння 
розвитку 

підприємницької 
діяльності 

ветеранів  війни 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

3.7. Соціальна та 
професійна 
адаптація осіб, які 
звільняються або 
звільнені з 
військової служби, з 
числа ветеранів 
війни, осіб, які 
мають особливі 
заслуги перед 
Батьківщиною, 
членів сімей таких 
осіб, членів сімей 
загиблих 
(померлих) 
ветеранів війни, 
членів сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників та 
Захисниць України  

Чисель-
ність осіб, 

які 
пройшли 
соціальну 

та 
професійну 
адаптацію  

240 70 80 90 Департамент 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

військової 
адміністрації, 

Миколаїв-
ський 

обласний 
центр 

зайнятості (за 
узгодже-

нням), 
районні 

військові 
адміністрації, 

військові 
адміністрації 

населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням),

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Адаптація до 
цивільного 

життя. Здобуття, 
відновлення та 
удосконалення 
професійних 

знань, умінь та 
навичок 

визначеної 
категорії осіб 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
інститути 
громадян-

ського 
суспільства 

(за 
узгодженням)

 3.8. Розміщення 
інформації про 
вакантні посади 
державних 
службовців та 
посадових осіб  
місцевого 
самоврядування на 
офіційних інтернет-
ресурсах органів 
виконавчої влади  та 
органів місцевого 
самоврядування  з 
метою сприяння 
працевлашту- 
ванню  ветеранів 
війни, осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

Кількість 
розміще-

них 
матеріалів  

90 30 30 30 Структурні 
підрозділи 
обласної 

військової 
адміністрації, 

районні 
військові 

адміністрації, 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів, 

територіальні 
органи 

центральних 
органів 

виконавчої 
влади, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

 
 
 
 
 
 
 

Не потребує фінансування 

Сприяння в 
пошуку роботи і 

працевлашту-
ванні на 

державну 
службу та 
службу в 
органах 

місцевого 
самоврядування  

ветеранів та 
ветеранок 

Обласний 
бюджет 

Інші 
місцеві 

бюджети 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

 3.9.Запровадження 
спільних заходів з 
роботодавцями 
щодо 
працевлаштування 
ветеранів війни та 
демобілізованих 

Кількість 
заходів 

6 2 2 2 Миколаїв-
ський 

обласний 
центр 

зайнятості, 
районні 

військові 

Держав-
ний 

бюджет 

У 
межах  
наяв-
ного 

фінан- 
сового 
ресурс

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У 
межах  
наяв-
ного 

фінан-
сового 
ресурсу

Забезпечення 
професійної 

адаптації 
ветеранів війни 

та 
демобілізованих 

осіб, у тому 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
осіб, у тому числі 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни 

адміністрації, 
виконавчі 

органи 
сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 

підприємства 
установи та 
організації 

(за 
узгодженням)  

у числі осіб з 
інвалідністю 

внаслідок війни  
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У 
межах  
наяв-
ного 

фінан-
сового 
ресур-

су

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У 
межах  

наявно-
го 

фінан-
сового 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

- - - - 

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

4. Забез-
печення 
житлом 
ветерані
в війни, 
осіб з 

інвалід-
ністю 

внаслідо
к війни 

4.1.Надання 
пільгових 
довгострокових 
державних кредитів 
для придбання 
житла учасникам 
бойових дій 
відповідно до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 27.11.2019             
№ 980 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 

державний 
кредит 

60 20 20 20 Відділення 
Державної 
спеціалізо- 

ваної 
фінансової 
установи 

«Державний 
фонд 

сприяння 
молодіжному 

житловому 
будівництву» 
«Миколаїв- 

ське 
регіональне 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
житлом 

учасників 
бойових дій 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
управління»  

(за 
узгодженням)

4.2. Надання 
пільгових 
довгострокових 
кредитів 
військовослуж-
бовцям та ветеранам 
війни  для 
придбання житла за 
програмою «Е 
Оселя» 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 

державний 
кредит 

60 20 20 20 Банківські 
установи (за 

узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
житлом 

ветеранів війни 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

4.3. Забезпечення 
житлом ветеранів 
війни та членів їхніх 
сімей, які 
потребують 
поліпшення 
житлових умов  

Чисель-
ність 

ветеранів, 
забезпече- 

них житлом 

- - - - Військові 
адміністрації 

населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Забезпечення 
житлом 

ветеранів війни 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

5.Під- 
тримка у 

сфері 
охорони 
здоров’я 

5.1.Наближення 
послуг до пацієнтів  
шляхом 
децентралізації 
послуги з 
реабілітації 
населення. 
Створення та 
розвиток 
розгалуженої 
мережі 
реабілітаційних 
відділень у 
кластерних та 
загальних лікарнях 
 

Кількість 
створених 
реабіліта-

ційних 
відділень 

6 2 2 2 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

керівники 
кластерних 
лікарень (за 

узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Відкриття  
2024 року 

реабілітаційних 
відділень в КНП 

«Баштанська 
міська 

багатопрофільна 
лікарня» та КНП 
«Доманівський 

центр первинної 
медико- 

санітарної 
допомоги», 2026 

року -  в усіх 
кластерних 

лікарнях 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

5.2.Надання 
медичної допомоги 
населенню за  
пакетом 
«Реабілітаційна 
допомога дорослим 
і дітям в 
амбулаторних 
умовах» 

Кількість 
закладів 
охорони 
здоров’я, 

що надають 
послуги за 
зазначеним 

пакетом 

8 8 8 8 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

керівники 
закладів 
охорони 

здоров'я (за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Укладання     
2024 року         

8-  ма закладами 
охорони здоров'я 

договорів з 
НСЗУ за  
пакетом 

«Реабілітаційна 
допомога 

дорослим і дітям 
в амбулаторних 

умовах»  та 
надання 

населенню 
відповідної 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 медичної 

послуги 
5.3.Запровадження в 
закладах охорони 
здоров'я області 
Всеукраїнської  
програми 
ментального 
здоров’я  «Ти як?». 
Розвиток системи 
психологічної 
допомоги на 
первинному рівні 

Чисель-
ність 

медичних 
фахівців, 

які 
пройшли 

навчання  за 
пакетом 

«Супровід і 
лікування 

дорослих та 
дітей із  
психіч-
ними 

розладами 
на первин-
ному рівні 
медичної 

допомоги» 

1000 300 300 400 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

керівники 
закладів 
охорони 
здоров'я 

первинної 
мережі (за 

узгодженням)  

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Децентралізація 
психологічної 

допомоги, 
збільшення її 
доступності. 

Зняття стигми за 
рахунок надання 
такої допомоги 

сімейним 
лікарем. 

Навчання  1000 
медичних 

фахівців за 
пакетом 

«Супровід і 
лікування 

дорослих та 
дітей із 

психічними 
розладами на 
первинному 

рівні медичної 
допомоги» з 

НСЗУ, 
укладання 

контрактів  80% 
ЦПМСД 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

- - - - 

5.4.Надання 
високоспеціалі- 
зованої 
психологічної/  
психіатричної 

Кількість 
закладів 
охорони 
здоров’я, 

що надають 

1 1 1 1 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Створення на 
базі КНП 

«Миколаївський 
обласний центр 

психічного 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
допомоги ветеранам 
війни та членам їх 
сімей. Створення на 
базі КНП 
«Миколаївський 
обласний центр 
психічного 
здоров'я» 
Миколаївської 
обласної ради 
центру 
психологічної 
реабілітації 

високо-
спеціалі- 
зовану 
психіа-
тричну 

допомогу 

адміністрації, 
керівник 

КНП 
«Миколаїв- 

ський 
обласний 

центр 
психічного 
здоров'я» 
Миколаїв- 

ської 
обласної ради 

Обласний 
бюджет 

- - - - здоров'я» 
Миколаївської 
обласної ради 

центру 
психологічної 

реабілітації для  
отримання 
ветеранами 

війни та членами  
їх сімей якісних 

послуг з 
відновлення 
психічного 

здоров'я 

Інші 
місцеві 

бюджети 
 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

- - - - 

5.5.Забезпечення 
технічними 
засобами 
реабілітації 
ветеранів війни та 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни 

Чисель-
ність осіб, 
забезпече- 

них 
технічними 

засобами 
реабілітації 

900 300 300 300 Миколаївське 
обласне 

відділення 
Фонду 

соціального 
захисту осіб з 
інвалідністю 

(за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Забезпечення 
фізичної 

безбар’єрності 
для ветеранів 
війни та осіб з 
інвалідністю 

внаслідок війни 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

- - - - 

5.6. Санаторно-
курортне лікування 
ветеранів війни 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
відповідні 
послуги 

- - - - Департамент 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

військової 
адміністрації, 

Держав-
ний 

бюджет 
 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
санаторно-
курортним 

лікуванням та 
реабілітацією 

ветеранів війни 
Обласний 
бюджет 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
районні 

військові 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
- - - - 

 5.7.Формування 
переліку закладів 
охорони здоров’я, 
які надаватимуть 
медичну допомогу 
пацієнтам з 
апалічним 
синдромом та 
пацієнтам, які 
потребують 
довготривалої 
паліативної 
допомоги у зв’язку з 
пораненням та /або 
бойовими травмами 

Кількість 
визначених 

закладів 
охорони 
здоров’я 

- - - - Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 
- - - - 

Визначено 
відповідні заклади 
охорони здоров’я  

Обласний 
бюджет - - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

5.8. Проведення 
навчання для 
медичних 
працівників 
основам ведення 
пацієнтів із 
психічними 
розладами за 
програмою ВООЗ 
“Mental Health Gap 
Action Programme 

Чисель-
ність осіб, 

які 
пройшли 
навчання 

- - - - Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підготовлено 
медичних 

працівників 
закладів охорони 

здоров’я, які 
надаватимуть 

відповідні 
послуги 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
женням) ресурсу ресурсу вого 

ресурсу
ресурсу 

 Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

 5.9. Надання 
безоплатних послуг 
із 
зубопротезування/зу
болікування для 
окремих категорій 
осіб, що 
захищають/захищал
и незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність України  

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
відповідні 
послуги 

    Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечено 
зубопротезування/
зуболікування для 
окремих категорій 

осіб, які 
захищають/захища
ли незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 

цілісність України 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

 5.10.Забезпечення 
безкоштовними 
ліками окремих 
категорій осіб, які 
захищають/захи- 
щали незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність України  

Чисель-
ність осіб, 

що 
отрималибе
зкоштовні 

ліки   

- - - - Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечено 
безкоштовними 
ліками окремих 

категорій осіб, що 
захищають/захища
ли незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 

цілісність України 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

 У 
межах  

наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 У 
межах  

наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

 5.11. Підготовка 
спеціалістів з 
посттравматич- 
ного стресового 
розладу для роботи 
з ветеранами війни  

Чисель-
ність 

підготов-
лених 

спеціалі-
стів  

- - - - Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу - 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-

Збільшено 
чисельність 
спеціалістів 
відповідної 
кваліфікації 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу - 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

-
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

 5.12. Створення 
хоспісу на базі КНП 
«Миколаївській 
регіональний 
фтізіопульмоно-
логічний медичний 
центр» 
Миколаївської 
обласної ради для 
надання паліативної 
допомоги тяжко 
хворим особам з 
інвалідністю 
внаслідок війни  

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
відповідні 
послуги у 

хоспісі 

- - - - Миколаївська 
обласна рада, 

управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації  

(за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Надання 
паліативної 

допомоги тяжко 
хворим особам з 

інвалідністю 
внаслідок війни 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявного 
фінансо-



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
вання вого 

ресурсу
вого 

ресурсу
вого 

ресурсу
вого 

ресурсу
 5.13.Здійснення 

безкоштовного 
лікування та 
придбання штучних 
кришталиків, 
наборів для 
проведення 
операцій методом  
факоемульсифіка-
ції для ветеранів 
війни  

 

Кількість 
осіб, які 

отримали 
послугу. 

120 40 40 40 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 
Комунальне 

некомерційне 
підприємство  
«Миколаїв-

ська обласна 
клінічна 
лікарня»      

Миколаїв-
ської   

обласної  
ради (за 

узгоджен-
ням), 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Забезпечення 
ветеранів війни 

якісними 
медичними 
послугами 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

 5.14.Забезпечення 
ендопротезами та 
наборами для 
імплантації для 
надання планової та 
ургентної допомоги 
ветеранам війни  з 
патологією опорно-

Кількість 
осіб, що 

отримали 
послугу. 

243 81 81 81 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової  
адміністрації, 
Комунальне 

некомерційне  

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Забезпечення 
ветеранів війни 

якісними 
медичними 
послугами 

Обласний 
бюджет 

    

Інші 
місцеві 

У межах  
наявного 

У межах  
наявного 

У межах  
наявного 

У межах  
наявного 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
рухового апарату підприємство 

«Миколаїв-
ська обласна 

клінічна 
лікарня» 

Миколаїв-
ської 

обласної 
ради, 

Комунальне 
некомерційне  
підприємство 
«Миколаїв-

ський 
обласний 
клінічний 
госпіталь 
ветеранів 

війни» 
Миколаїв-

ської 
обласної 

ради, 
Комунальне 

некомерційне  
підприємство 
«Миколаїв-

ська обласна 
дитяча 

клінічна 
лікарня» 

Миколаїв-
ської 

обласної ради   
(за узгоджен-

ням),  
виконавчі 

бюджети фінансо-
вого 

ресурсу

фінансо-
вого 

ресурсу

фінансо-
вого 

ресурсу

фінансо-
вого 

ресурсу
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

 5.15. Забезпечення 
виробами 
медичного 
призначення 
(кардіостимуля-
тори, ендопротези 
тощо) для 
проведення 
операцій із серцево-
судинними та 
судинно-мозковими 
захворюваннями 
ветеранам війни  

Кількість 
осіб, що 

отримали 
послугу. 

6 2 2 2 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

військової 
адміністрації, 
Комунальне 

некомерційне 
підприємство  
«Миколаїв-

ська обласна 
клінічна 
лікарня»       

Миколаїв-
ської 

обласної  
ради (за 

узгоджен-
ням),  

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Забезпечення 
ветеранів війни 

якісними 
медичними 
послугами 

Обласний 
бюджет 

    

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

    

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

6.Під- 
тримка у  
сфері 
освіти 

6.1. Організація 
надання освітніх 
послуг із 
професійної 
підготовки, 
перепідготовки та 
підвищення 
кваліфікації 
ветеранів війни 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
відповідні 
послуги 

- - - - Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації, 
заклади 

освіти (за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

Не потребує фінансування Охоплення 
освітніми послугами 

ветеранів війни 
Обласний 
бюджет 

Інші 
місцеві 

бюджети 
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 
6.2. Здійснення 
психолого-
педагогічного 
супроводу дітей із 
сімей ветеранів 
війни та дітей із 
сімей загиблих 
ветеранів війни 

Чисель-
ність осіб, 

які 
отримали 
відповідні 
послуги 

- - - - Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації, 
заклади 

освіти (за 
узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

Не потребує фінансування Психологічна 
підтримка дітей 
ветеранів війни 

та загиблих 
ветеранів 

Обласний 
бюджет 

Інші 
місцеві 

бюджети 
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 
Обласний 
бюджет 

- - - -  

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

6.3. Проведення 
інформаційних, 

Кількість 
проведе-

30 10 10 10 Департамент 
освіти і науки 

Держав-
ний 

Не потребує фінансування Формування у 
молодого 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
просвітницьких, 
виховних заходів у 
закладах освіти із 
ушанування 
ветеранів, пам’яті 
загиблих 
(померлих) 
Захисників і 
Захисниць України 

них заходів  обласної 
військової 

адміністрації, 
заклади 

освіти (за 
узгодженням) 

бюджет покоління 
шанобливого 
ставлення до 

ветеранів війни, 
Захисників і 
Захисниць 
України 

Обласний 
бюджет 

Інші 
місцеві 

бюджети 
Інші 

джерела 
фінансу-

вання 
 6.4.Забезпечення 

першочергового 
влаштування  до 
закладів дошкільної 
освіти дітей 
ветеранів війни, 
загиблих 
(померлих) 
ветеранів війни, 
загиблих 
(померлих) 
Захисників та 
Захисниць України, 
дітей зниклих 
безвісти 
військовослуж- 
бовців та 
військовополонених
. 

Чисель-
ність осіб, 
охоплених 
відповід-

ною 
послугою 

- - - - Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації, 
виконавчі 

органи 
сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів. 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Посилення 
соціальної 
підтримки 
зазначених 

категорій осіб 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У 
межах  

наявно-
го 

фінан-
сового 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

- - - - 

6.5.Забезпечення 
безкоштовним 
харчуванням у 
закладах загальної 
середньої та 
дошкільної освіти 
дітей ветеранів 

Чисель-
ність дітей, 
охоплених 
відповід-

ними 
послугами 

- - - - Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації, 
виконавчі 

органи 
сільських, 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Посилення 
соціальної 
підтримки 
зазначених 

категорій осіб 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

У межах  
наявно-

го 

У межах  
наявного 
фінансо-

У 
межах  

наявно-



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
війни, загиблих 
(померлих) 
ветеранів війни, 
загиблих 
(померлих) 
Захисників та 
Захисниць України, 
дітей зниклих 
безвісти 
військовослуж-
бовців та 
військовополо-
нених; дітей осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни (на 
підставі 
посвідчення батька 
чи матері); дітей, 
чиї батьки призвані 
на військову службу 
по мобілізації на 
виконання Указу 
Президента України 
«Про загальну 
мобілізацію» (на 
підставі відповідних 
документів).

селищних, 
міських рад 
(за узгод-
женням), 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів. 

вого 
ресурсу 

фінансо-
вого 

ресурсу 

вого 
ресурсу 

го 
фінан-
сового 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

  -  

 6.6.Забезпечення 
діяльності центрів 
ветеранського 
розвитку на базі 
закладів вищої, 
фахової передвищої 
освіти  

Чисель-
ність 

відповід-
них 

закладів 
освіти 

- - - - Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації, 
керівники 
закладів 
вищої, 

фахової 
передвищої 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У 
межах  
наяв-
ного 

фінан-
сового 
ресур-

су

Підтримка 
ветеранів та 

членів їх сімей 

Обласний 
бюджет 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
освіти (за 

узгодженням) 
Інші 

місцеві 
бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

7.Залу- 
чення 

ветера- 
нів 

війни до 
патріо- 
тичного 
вихова- 

ння 
дітей та 
молоді, 
до куль- 
турних 
та гро- 
мад- 

ських 
ініціатив 

7.1.Підготовка та 
проведення вистав, 
концертних програм 
до державних свят 
та пам’ятних дат 

Кількість 
проведе-

них заходів 

15 5 5 5 Управління 
культури, 
національ-
ностей та 

релігій 
обласної 

військової 
адміністрації 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 

членів їх сімей 
Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

7.2. Проведення 
культурно-
мистецьких заходів 
закладами культури 
та закладами освіти 
сфери культури, 
присвячених 
ушануванню 

Прове-
дений захід  

90 30 30 30 Управління 
культури, 
національ-
ностей та 

релігій 
обласної 

військової 
адміністрації, 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 

членів їх сімей 
Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
героїзму, мужності і 
подвигів ветеранів 

Миколаїв-
ський 

академічний 
художній 

драматичний 
театр (за 

узгодженням) 

ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

7.3. Створення та 
реалізація 
культурно-
мистецьких 
проєктів із 
залученням  
ветеранів та членів 
їх родин,  у тому 
числі заходів з 
терапії мистецтвом, 
спрямованих на 
підтримку 
ментального 
здоров‘я 

Кількість 
проведе-

них заходів  

15 5 5 5 Управління 
культури, 
національ-
ностей та 

релігій 
обласної 

військової 
адміністрації, 

Миколаїв-
ський 

академічний 
художній 

драматичний 
театр (за 

узгодженням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 

членів їх сімей 
Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

7.4. Розроблення та 
реалізація 
закладами культури 
культурно-
мистецьких заходів,  
спрямованих на 
творче 
самовираження та 
подальшу 
мистецьку 
діяльність ветеранів 
війни та їх родин 
(лекції, майстер- 

Кількість 
проведе-

них заходів  

9 3 3 3 Управління 
культури, 
національ-
ностей та 

релігій 
обласної 

військової 
адміністрації, 
Миколаївська 

обласна 
універсальна 

наукова 
бібліотека (за 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 

членів їх сімей 
Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші - - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
класи, виставки, 
конкурси, тощо) 

узгодженням) джерела 
фінансу-

вання 
7.5. Залучення 
військовослуж-
бовців та ветеранів 
війни до освітньої 
діяльності з 
початкової та 
базової військової 
підготовкиї 

Проведе-
ний захід  

3 1 1 1 Управління 
молоді та 

спорту 
обласної 

військової 
адміністрації, 

Центр 
підготовки 

населення до 
національ-

ного 
спротиву  

КП«Мико- 
лаїв- 

ська обласна 
варта» (за 
узгоджен-

ням), 
департамент 

освіти і науки 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Залучення 
ветеранів війни  
як інструкторів 

початкової 
тактичної 

підготовки 
молоді 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

7.6.Проведення 
відкритих лекцій 
для молоді із 
залученням 

Проведе-
ний захід 

3 1 1 1 Управління 
молоді та 

спорту 
обласної 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Залучення 
ветеранів війни 
до проведення 

відкритих лекцій Обласний У межах  У межах  У межах  У межах  



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ветеранів війни військової 

адміністрації 
Миколаїв-

ський 
обласний 

центр 
національно-

патріотич-
ного 

виховання, 
туризму та 

краєзнавства 
учнівської 
молоді (за 

узгодженням)

бюджет наявно-
го 

фінансо-
вого 

ресурсу

наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

для молоді, 
сприяння 
розвитку  
почуття 

патріотизму 
серед молодого 

покоління 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

7.7.Проведення 
регіонального етапу 
Всеукраїнської 
дитячо-юнацької 
військово-
патріотичної гри 
«Сокіл» (Джура), 
зокрема за 
окремими 
напрямами, з метою 
здобуття молоддю 
первинних 
загальновійськових 
і спеціальних 
компетентностей із 
залученням 
інститутів 
громадянського 
суспільства та 
ветеранів війни  

Проведе-
ний захід 

3 1 1 1 Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації,  
управління 
молоді та 

спорту 
обласної 

військової 
адміністрації, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням), 
інститути 
громадян-

ського 
суспільства 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Залучення 
ветеранів війни  
як інструкторів 

під час 
проведення 

заходів 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - -  



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

8.Уша- 
нування 

та 
увічне- 

ння 
пам’яті 

загиблих 
ветера- 

нів 
війни 

8.1. Установлення 
пам’ятних знаків 
(пам’ятників, 
меморіальних 
дошок) на честь 
увічнення пам’яті 
загиблих ветеранів 
війни 

Кількість 
установ-

лених 
пам’ятних 

знаків  

30 10 10 10 Районні 
військові 

адміністрації, 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Кількість 
пам’ятних 
об’єктів 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

8.2. Найменування 
(перейменування) 
об’єктів місцевої 
інфраструктури 
(площ, вулиць, 
провулків, закладів 
освіти тощо) 

Кількість 
перейме-
нованих 
об’єктів  

30 10 10 10 Районні 
військові 

адміністрації, 
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - -  

Кількість 
найменувань 

об’єктів 
топонімики, 

місцевої 
інфраструктури 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

8.3.Створення  Кількість 60 20 20 20 Районні Держав- - - - - Кількість 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
тематичних 
експозицій, 
актуалізація 
наявних виставок, 
присвячених 
Захисникам і 
Захисницям 
України 

створених 
експозицій  

військові 
адміністрації, 

військові 
адміністрації 

населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

ний 
бюджет 

тематичних 
експозицій, 

виставок Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

8.4. Збереження 
історичної пам’яті 
про земляків-героїв, 
які брали участь у 
стримуванні 
збройної агресії 
Російської 
Федерації, шляхом 
створення куточків, 
інформаційних 
стендів про них у 
закладах освіти 

Кількість 
створених 
експозицій  

60 20 20 20 Департамент 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації,  
військові 

адміністрації 
населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Кількість 
інформаційних 

стендів та 
куточків щодо 
земляків-героїв 

Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

8.5. Проведення в 
закладах культури 
тематичних заходів 
із нагоди 
вшанування 
ветеранів, пам’яті 
загиблих 

Проведе-
ний захід  

90 30 30 30 Управління 
культури, 
національ-
ностей та 

релігій 
обласної 

військової 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підвищення 
рівня 

усвідомлення 
суспільства 

щодо великого 
жертовного 

внеску ветеранів 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
(померлих) 
Захисників і 
Захисниць України  

адміністрації Інші 
місцеві 

бюджети 

- - - - у благополуччя 
України; 

створення 
емоційного 

зв'язку, єднання 
учасників та 

глядачів з 
історіями та 
подвигами 

ветеранів війни; 
закріплення 

традиції 
вшанування 
ветеранів у 

майбутньому 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

8.6. Відзначення в 
Миколаївській 
області Дня пам'яті 
захисників України, 
які полягли в 
боротьбі за 
незалежність, 
суверенітет і 
територіальну 
цілісність України 

Прове-
дений захід  

3 1 1 1 Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністрації; 

управління 
культури, 
національ-
ностей та 

релігій 
обласної 

військової 
адміністрації, 

управління 
молоді та 

спорту 
обласної 

військової 
адміністрації, 
департамент 

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підвищення 
рівня 

усвідомлення 
суспільства 

щодо великого 
жертовного 

внеску ветеранів 
у благополуччя 
нашої держави 

Обласний 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
освіти і науки 

обласної 
військової 

адміністрації; 
управління 
інформацій-

ної діяльності 
та 

комунікацій з 
громадські-

стю обласної 
військової 

адміністрації, 
районні 

військові 
адміністрації, 

військові 
адміністрації 

населених 
пунктів, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

 9.Під- 
тримка у 

сфері 
фізич- 

9.1. Розвиток 
фізичного здоров’я 
через спорт та 
спортивну 

Кількість 
осіб, які 

отримали 
послугу   

150 50 50 50 Управління 
охорони 
здоров’я 
обласної 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

Забезпечення 
реабілітації 

засобами 
фізкультури і 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ного 

здоров’я 
та 

спорту  

реабілітацію військової 
адміністра-

ції, 
управління 

молоді і 
спорту 

обласної 
військової 
адміністра-
ції, районні 
військові 

адміністра-
ції, 

виконавчі 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

ресурсу ресурсу ресурсу ресурсу спорту 

Обласний 
бюджет 

 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 
 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 9.2. Проведення на 
регіональному та 
місцевому рівнях 
спортивних змагань, 
фізкультурно-
оздоровчих заходів, 
турнірів, 
чемпіонатів, 
майстер-класів  

Кількість 
проведе-

них заходів  

30 10 10 10 Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністра-

ції, 
управління 

молоді і 
спорту 

обласної 
військової 
адміністра-
ції, районні 
військові 

адміністра-
ції, 

виконавчі 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Забезпечення 
реабілітації 

засобами 
фізкультури і 

спорту 
Обласний 
бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
органи 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

 

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти:      

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів - - - -  

 10.Про 
ведення 
інформа-

ційно-
роз’я- 
сню-

вальної 
роботи  

10.1.Проведення 
широкої 
інформаційно-
роз’яснювальної 
роботи з питань 
матеріальної, 
соціальної, 
юридичної, 
медичної та 
психологічної 
підтримки. 

Кількість 
проведених 

заходів 

36 12 12 12 Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністра-

ції, 
управління  
інформацій-

ної 
діяльності та 
взаємодії з 
громадські-

стю обласної 
військової 
адміністра-
ції, районні 
військові 

адміністра-
ції, виконавчі 

органи 
сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
10.2.Забезпечення 
інформаційного 
супроводу 
публічних 
організаційно-
масових, культурно-
просвітницьких та 
інформаційно-
роз’яснювальних 
заходів відповідної 
тематики. 

Кількість 
відповід-

них заходів  

18 6 6 6 Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністра-

ції, 
управління  
інформацій-

ної 
діяльності та 
взаємодії з 
громадські-

стю обласної 
військової 
адміністра-
ції, районні 
військові 

адміністра-
ції, виконавчі 

органи 
сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням)

Держав-
ний 

бюджет 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 
Обласний 
бюджет 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

10.3.Розробка, 
виготовлення та 
розповсюдження 
друкованої 
інформаційної 
продукції (брошури, 
буклети, листівки, 
тощо) соціального 
змісту щодо прав та 
пільг, із переліком 
усіх видів послуг та 
допомоги, а також 

Кількість 
виготов-

леної 
продукції 

- - - - Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністра-
ції, районні 
військові 

адміністра-
ції, виконавчі 

органи 

Держав-
ний 

бюджет 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 
Обласний 
бюджет 

 

- 
 

- - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 
 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 



Продовження додатка 2  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
щодо організацій, 
установ та заклади у 
сфері соціальної, 
психологічної та 
правової роботи із 
зазначеною кате-
горією населення. 
 

сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

 ресурсу ресурсу ресурсу ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

- - - - 

10.4.Налагодження 
співпраці та 
сприяння роботі 
громадських 
організацій з метою 
надання підтримки 
ветеранам війни, 
членам їх сімей та 
членам сімей 
загиблих 
(померлих). 

Кількість 
спільних 
заходів   

9 3 3 3 Відділ з 
питань 

ветеранської 
політики 
обласної 

військової 
адміністра-
ції, районні 
військові 

адміністра-
ції, виконавчі 

органи 
сільських, 
селищних, 

міських рад 
(за узгод-
женням) 

 

Держав-
ний 

бюджет 
 

- - - - Підтримка 
ветеранів та 
членів їхніх 
сімей 

 
Обласний 
бюджет 

 

- - - - 

Інші 
місцеві 

бюджети 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах  
наявного 
фінансо-

вого 
ресурсу 

       Усього, - - - -  

       у тому числі кошти: 
    

 

       державного бюджету - - - -  

       обласного бюджету - - - -  

       інших місцевих бюджетів 
 

- - - -  





Додаток 3  
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягів та визначення джерел фінансування  
Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей у Миколаївській області на 2025-2027 роки  

 
 

Заходи 
Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн)

Усього 
У тому числі за роками

2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 
ЗАХОДИ розділу 1. Соціальна підтримка 
ветеранів війни, членів їх сімей, членів 
сімей загиблих ветеранів війни 

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 

ресурсу

У межах наявного 
фінансового 

ресурсу

У межах наявного 
фінансового 

ресурсу

У межах наявного 
фінансового 

ресурсу 
у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету У межах наявного 
фінансового 

ресурсу

У межах наявного 
фінансового 

ресурсу

У межах наявного 
фінансового 

ресурсу

У межах наявного 
фінансового 

ресурсу 
інших місцевих бюджетів У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу



Продовження  додатка 3 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

2

1 2 3 4 5 
ЗАХОДИ розділу 2. Соціально-
психологічна реабілітація та допомога

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

ЗАХОДИ розділу 3. Підтримка у сфері 
професійної адаптації та зайнятості

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
У межах наявного 
фінансового 

У межах наявного 
фінансового 

У межах наявного 
фінансового 



Продовження  додатка 3 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

3

1 2 3 4 5 
ресурсу ресурсу ресурсу ресурсу

обласного бюджету У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

ЗАХОДИ розділу 4. Забезпечення житлом 
ветеранів війни, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни 

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу



Продовження  додатка 3 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

4

1 2 3 4 5 
позабюджетні У межах наявного 

фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

ЗАХОДИ розділу 5. Підтримка у сфері 
охорони здоров’я

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

ЗАХОДИ розділу 6. Підтримка у сфері 
освіти 
 
 

    



Продовження  додатка 3 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

5

1 2 3 4 5 
Усього, У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

ЗАХОДИ розділу 7. Залучення ветеранів 
війни до патріотичного виховання дітей та 
молоді, до культурних і громадських 
ініціатив  

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:  
 
 

    



Продовження  додатка 3 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

6

1 2 3 4 5 
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

ЗАХОДИ розділу 8. Вшанування та 
увічнення пам’яті загиблих ветеранів 
війни 

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 



Продовження  додатка 3 
до Програми  
13 лютого 2025 року №2 

 

7

1 2 3 4 5 
інших місцевих бюджетів  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

ЗАХОДИ розділу 9.  Підтримка у сфері 
фізичного здоров’я та спорту 

    

Усього, У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

у тому числі кошти:
державного бюджету  У межах наявного 

фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

обласного бюджету  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

інших місцевих бюджетів  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу

позабюджетні  У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 
 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 

У межах наявного 
фінансового 
ресурсу 




	Ріш.про затвердж.Програми
	174005271067b718e64cd8a
	Програма
	Додаток 1 Паспорт Програми Зміни 25-27
	Додаток 2 Заходи ФІНАЛЛЛ
	Додаток 3


